Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Dillingen a.d.Donau PFLEGE

Markt Aislingen

Baudenkmaler

D-7-73-111-1

D-7-73-111-14

D-7-73-111-2

D-7-73-111-12

D-7-73-111-16

D-7-73-111-4

D-7-73-111-5

D-7-73-111-6

D-7-73-111-7

Dr.-Bach-Stra3e 3. Ackerblirgerhaus, zweigeschossiger, giebelstandiger Satteldachbau
mit Fachwerkgiebel, 1685 (dendro.dat.).
nachqualifiziert

FuggerstraBe 13. Kath. Filialkirche St. Leonhard, flachgedeckter Saalbau mit
dreiseitigem Chorschluss, 1692 errichtet, 1764 erweitert; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Graf-von-Werdenberg-StraBe 20. Gasthaus zur Krone, stattlicher zweigeschossiger
Satteldachbau, um 1750/60.
nachqualifiziert

Grenzstein. Wappen und Jahrzahl 1772 in Kalkstein; in der Flur Waldkirch, ca. 700 m
nordlich Waldkirch.
nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert

Heunenfeld. Sog. Romersaule, wohl spatmittelalterlich; auf einem Higel stdlich der
StralRe nach Schnuttenbach.
nachqualifiziert

KirchstraBBe 3. Pfarrhaus, zweigeschossiger Walmdachbau mit profiliertem Traufgesims,
18. Jh.
nachqualifiziert

KirchstraBe 5. Kath. Pfarrkirche St. Georg, flachgedeckter Saalbau mit eingezogenem
Chor unter Stichkappentonne, quadratischer Satteldachturm, im Kern 2. Halfte 15. Jh.,
von Valerian Brenner 1702/03 instandgesetzt, von Balthasar Suiter 1736-38 verédndert;
mit Ausstattung; in ummauertem Friedhof.

nachqualifiziert

KirchstraBBe 6. Benefiziatenhaus, sog. Sailer-Haus, zweigeschossiger Walmdachbau mit
Rustika- und Pilastergliederung, 1789/90; Pfarrstadel, winkelférmiger Satteldachbau,
um 1790.

nachqualifiziert

Margaretenweg 4. Wohnhaus, eingeschossiger Satteldachbau mit Fachwerk unter Putz,
2. Halfte 17. Jh.
nachqualifiziert
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D-7-73-111-8 Margaretenweg 5. Kath. Filialkirche St. Margareta, einschiffiges Langhaus mit flacher
Stichkappentonne und eingezogenem Chor, Satteldachturm, Mitte 15. Jh., 1732
barockisiert; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

D-7-73-111-17 Ndhe Hochstralle. Flurkreuz, Gusssteinkreuz auf gestuftem Postament, mit eisernem
Korpus, um 1910.
nachqualifiziert

D-7-73-111-15 Rieder 7. Kath. Filialkirche St. Isidor, einschiffiger Satteldachbau mit eingezogenem
Chor mit Dreiseitschluss, Vorzeichen im Westen, im stidlichen Chorwinkel Turm mit
qguadratischem Unterbau und oktogonalem Obergeschoss mit Zeltdach, nordlich
angestellter Sakristeianbau mit Walmdach, neugotisch, 1916/17; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

D-7-73-111-10 Sandgraben 5. Kath. Kapelle St. Sebastian, flinfseitiger Zentralbau, 1629/30 erbaut; mit
Ausstattung.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmdler: 13
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Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Dillingen a.d.Donau PFLEGE

Markt Aislingen

Bodendenkmaler

D-7-7428-0029

D-7-7428-0042

D-7-7428-0072

D-7-7428-0097

D-7-7428-0109

D-7-7428-0111

D-7-7428-0142

D-7-7428-0155

D-7-7428-0157

D-7-7428-0160

D-7-7428-0163

D-7-7428-0206

D-7-7428-0207

Kastell der rémischen Kaiserzeit, Befestigung des Frihmittelalters und Burgstall des
Hochmittelalters.
nachqualifiziert

StrafRe der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Siedlung der Michelsberger Kultur sowie der Urnenfelder-, Hallstatt- und Latenezeit,
Kastellvicus der rémischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Freilandstation des Mesolithikums.
nachqualifiziert

Korpergraber des Friihmittelalters.
nachqualifiziert

Mittelalterliche und friihneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Pfarrkirche St.
Georg in Aislingen.
nachqualifiziert

Mittelalterliche Vorgangerbauten der Kath. Kirche St. Margareta.
nachqualifiziert

Grabhigel der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Grabhugel der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

StralRe der romischen Kaiserzeit
nachqualifiziert

Strafle der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Grabhgel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Grabhugel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert
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D-7-7428-0208

D-7-7428-0211

D-7-7428-0212

D-7-7428-0213

D-7-7428-0214

D-7-7428-0217

D-7-7428-0373

D-7-7428-0374

D-7-7428-0375

D-7-7428-0376

D-7-7428-0377

D-7-7428-0498

D-7-7428-0510

D-7-7428-0539

D-7-7428-0544
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StralBentrasse vor- und frihgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Burgstall, friihneuzeitliches Schloss.
nachqualifiziert

Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Grabhigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Grabenwerk vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Siedlung der Hallstattzeit und der rémischen Kaiserzeit, Brandgraber der
vorgeschichtlichen Metallzeiten.
nachqualifiziert

Brandgraber der Urnenfelderzeit, Grabhligel der Hallstattzeit, Trichtergruben der
Latenezeit, Siedlung und Graber der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Frihmittelalterliches Reihengraberfeld.
nachqualifiziert

Siedlung der Linearbandkeramik.
nachqualifiziert

Korpergraber des friihen Mittelalters.
nachqualifiziert

Siedlung der vorgeschichtlichen Metallzeiten sowie des Hoch- und Spatmittelalters.
nachqualifiziert

Siedlung, Werkplatz und Graber der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung, Graber der Urnenfelder- und Latenezeit.
nachqualifiziert

Topferei des spaten Mittelalters.
nachqualifiziert
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D-7-7528-0001  Mittelalterlicher Burgstall.
nachqualifiziert

D-7-7528-0005  Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-7-7528-0012  Grabhigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmaler: 31
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